

## **T. Frits Holding ApS**

**Serup Skovvej 7  
Serup  
8632 Lemming**

**CVR-nr. 28 69 08 19**

### **Årsrapport for 2018/19**

**(14. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 9. december 2019

---

Torben Frits Nielsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Koncernoversigt	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	10
Balance 30. september	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

T. Frits Holding ApS  
Serup Skovvej 7  
Serup  
8632 Lemming

CVR-nr.: 28 69 08 19

Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Stiftet: 21. april 2005

Regnskabsår: 14. regnskabsår

Hjemsted: Lemming

### Direktion

Torben Frits Nielsen, direktør

### Revisor

Kreston SR  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Torvet 7, 1.  
8600 Silkeborg

### Pengeinstitut

Jyske Bank  
Vestergade 8-10  
8600 Silkeborg

Nykredit Bank  
Østergade 11  
8600 Silkeborg

## Koncernoversigt

### Moderselskab

T. Frits Holding ApS, Silkeborg,  
Danmark  
Nom. DKK 125.000

### Dattervirksomheder

100% TFN Ejendomme ApS,  
Silkeborg, Danmark  
Nom. DKK 50.000

100% Esprit de Valdemar ApS,  
Silkeborg, Danmark  
Nom. DKK 50.000

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 6.208.368, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 28.487.946.

Årets resultat, der anses for tilfredsstillende, er positivt påvirket af frasalg af kapitalandel i associeret virksomhed.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-66.017</b>	<b>-61.814</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		426.507	458.513
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		4.890.200	0
Finansielle indtægter	1	1.236.438	759.019
Finansielle omkostninger	2	<u>-22.258</u>	<u>-20.842</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.464.870</b>	<b>1.134.876</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-256.502</u>	<u>-151.162</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>6.208.368</u></b>	<b><u>983.714</u></b>
Foreslået udbytte		2.000.000	2.100.000
Ekstraordinært udbytte		0	3.000.000
Overført resultat		<u>4.208.368</u>	<u>-4.116.286</u>
		<b><u>6.208.368</u></b>	<b><u>983.714</u></b>

## Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	5.275.089	4.848.582
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	<u>0</u>	<u>500.000</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>5.275.089</b></u>	<u><b>5.348.582</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>5.275.089</b></u>	<u><b>5.348.582</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.226.224	160.342
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		<u>0</u>	<u>4.468.274</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>5.226.224</b></u>	<u><b>4.628.616</b></u>
Værdipapirer		<u>18.331.847</u>	<u>13.372.323</u>
<b>Værdipapirer</b>		<u><b>18.331.847</b></u>	<u><b>13.372.323</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>108.117</b></u>	<u><b>1.403.483</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>23.666.188</b></u>	<u><b>19.404.422</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>28.941.277</b></u></u>	<u><u><b>24.753.004</b></u></u>

## Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		26.362.946	22.154.578
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.100.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>28.487.946</u></b>	<b><u>24.379.578</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>103.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>103.000</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.500	13.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.554	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		731	731
Selskabsskat		437.527	253.163
Anden gæld		<u>19</u>	<u>3.032</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>453.331</u></b>	<b><u>270.426</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>453.331</u></b>	<b><u>270.426</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>28.941.277</u></b>	<b><u>24.753.004</u></b>
Eventualposter mv.	6		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	22.154.578	2.100.000	24.379.578
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.100.000	-2.100.000
Årets resultat	0	4.208.368	2.000.000	6.208.368
<b>Egenkapital 30. september 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>26.362.946</b>	<b>2.000.000</b>	<b>28.487.946</b>

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordinæ rt udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	125.000	26.270.864	250.000	0	26.645.864
Betalt ordinært udbytte	0	0	-250.000	0	-250.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	-4.116.286	2.100.000	3.000.000	983.714
<b>Egenkapital 30. september 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>22.154.578</b>	<b>2.100.000</b>	<b>0</b>	<b>24.379.578</b>

## Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	101.602	0
Renteindtægter fra associerede virksomheder	60.322	250.179
Andre finansielle indtægter	1.074.514	508.840
	<u><b>1.236.438</b></u>	<u><b>759.019</b></u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	3.620
Andre finansielle omkostninger	22.258	17.222
	<u><b>22.258</b></u>	<u><b>20.842</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	359.502	100.162
Årets udskudte skat	-103.000	51.000
	<u><b>256.502</b></u>	<u><b>151.162</b></u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	1.422.271	249.673
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-1.165.785	-98.070
Afrunding	16	-441
	<u><b>256.502</b></u>	<u><b>151.162</b></u>



## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	<u>8.240.222</u>	<u>8.240.222</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>8.240.222</u>	<u>8.240.222</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2018	-3.391.640	-3.850.153
Årets resultat	<u>426.507</u>	<u>458.513</u>
Værdireguleringer 30. september 2019	<u>-2.965.133</u>	<u>-3.391.640</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b><u>5.275.089</u></b>	<b><u>4.848.582</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
TFN Ejendomme ApS	Silkeborg	100%	5.118.194	419.943
Esprit de Valdemar apS	Silkeborg	100%	156.893	6.564

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	779.219	779.219
Afgang i årets løb	<u>-779.219</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>0</u>	<u>779.219</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2018	-279.219	-279.219
Årets nedskrivninger	<u>279.219</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. september 2019	<u>0</u>	<u>-279.219</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Resterende negativt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. september 2019	<u>0</u>	<u>1.928.104</u>

## 6 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution (maximum 3 mio. kr.) for TFN Ejendomme ApS' engagement med pengeinstitut, der udgør en gæld på 3.998 tkr. pr. 30. september 2019.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jens Villemann

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kreston SR Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33948794-RID:12466187

IP: 178.157.xxx.xxx

2019-12-09 20:43:37Z

NEM ID 

## Torben Frits Nielsen

### Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-281146680351

IP: 188.114.xxx.xxx

2019-12-10 06:57:08Z

NEM ID 

## Torben Frits Nielsen

### Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-281146680351

IP: 188.114.xxx.xxx

2019-12-10 06:57:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: PID42-NHTJN-CZJIC4-XKV8L-X6DPE-VWDCY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>